2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004

 Ingresos externos $ 3,447 2,788 853 948 18 39 -  (66) 4,318 3,709

 Entre segmentos  6 3 1,100 936 955 693 (2,061) (1,632) - -

   3,453 2,791 1,953 1,884 973 732 (2,061) (1,698) 4,318 3,709

 Costos y gastos de operación  3,017 2,389 1,794 1,712 980 759 (2,129) (1,697) 3,662 3,163

 Depreciación y amortización  170 144 22 23 12 18 (1) (2) 203 183

   Utilidad de operación $ 266 258 137 149 (19) (45) 69 1 453 363

 Otros conceptos de resultados   (192) (208)

 Utilidad neta mayoritaria   $ 261 155

   Activo $ 2,638 1,371 588 467 3,010 1,709 (3,698) (1,717) 2,538 1,830

 Inversiones en asociadas  - - 4 3 - - - - 4 3

 Inversiones en activo fijo e intangible  463 283 22 6 91 84 - - 576 373

   Total activo $ 3,101 1,654 614 476 3,101 1,793 (3,698) (1,717) 3,118 2,206

Es
ta

do
s

fin
an

ci
er

os
 c

on
so

lid
ad

os

52

18. Información pro forma por adquisición de negocios-

 A continuación se presenta de forma condensada información financiera consolidada pro forma, como si dichas
adquisiciones se hubieran completado al inicio de los periodos de 2005 y 2004. (ver nota 1)

 31 de diciembre de 2005

 Cifras Ajustes Cifras
 base proforma proforma

 Capital mayoritario $ 1,698,703 (17,550) 1,681,153
 Interés minoritario  78,923 - 78,923

   Capital consolidado $ 1,777,626 (17,550) 1,760,076

 Ingresos $ 4,318,303 141,676 4,459,979
 Utilidad por operaciones continuas  264,179 (15,116) 249,063
 Utilidad neta consolidada  264,179 (15,116) 249,063
 Interés minoritario  3,560 2,434 5,994
 Utilidad neta mayoritaria  260,619 (17,550) 243,069

 Utilidad neta por acción $ 1.96  1.91

 31 de diciembre de 2004

  Ajustes Cifras
  proforma proforma
 Cifras (cifras no (cifras no
 base auditadas) auditadas)

 Capital mayoritario $ 1,425,386 44,437 1,469,823
 Interés minoritario  162,625 (97,191) 65,434

 Capital consolidado $ 1,588,011 (52,754) 1,535,257

 Ingresos $ 3,708,594 324,563 4,033,157
 Utilidad por operaciones continuas  164,383 46,269 210,652
 Utilidad neta consolidada  174,124 (21,403) 152,721
 Interés minoritario  19,515 (24,491) (4,976)
 Utilidad neta mayoritaria  154,609 3,088 157,697

 Utilidad neta por acción $ 1.26  1.15

Lic. José Rivera Río Rocha C.P. Alberto Torrado Martínez C.P. Abel Barrera Fermín
Director Corporativo de Administración y Finanzas Director General Contralor Corporativo